
  

CCiitt ttàà  ddii   MMaannffrreeddoonniiaa  
SSeett ttoorree   dd ii   SSttaa ff ff   II II       

CCoommaannddoo  dd ii   PPoo ll ii zz iiaa   LLooccaa llee  
  

N. 1286  del 05.10.2018 

  

 

 

L'anno duemiladiciotto il giorno cinque del mese di ottobre in 
Manfredonia e nel Comando di Polizia Locale, il Dirigente Dott. Matteo 
OGNISSANTI,  ha adottato la seguente determinazione. 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Oggetto: Manutenzione parco mezzi della P. L. - Autofficina  Basta snc - Manfredonia,  lavori  di   
              riparazione e  sostituzione  ricambi  autoveicolo  in dotazione  al   parco mezzi P.L. - Impegno    
              di spesa - C.I.G. n. ZD723CFC1C. 
 



IL DIRIGENTE 
 
 

 
Premesso che: 
 
Assunte le funzioni di Dirigente del  Settore II di Staff Polizia Locale, giusto Decreto Sindacale n. 12 del 
08.06.2018;   
 
A causa dell’usura e dell’uso è  necessario con urgenza effettuare dei lavori ai veicoli  Fiat Panda  targato 
EP951YF, Renault Kangoo targato YA134AC, Fiat Punto targato YA 206 AK;   
 
Visti i preventivi di spesa n. 18 prot. n. 9548 del 15.03.2018, n. 20 prot. n. 11722 del 03.04.2018, n. 21 prot. 
n. 11723 del 03.04.2018 per un totale di  €. 920,69 iva compresa, presentato dalla ditta  Autofficina Basta 
s.n.c - Zona Artigianale Posta Garzia Loc. Mezzanelle, per i lavori di manutenzione  e sostituzioni ricambi ai 
veicoli di che trattasi;   
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di G.C. n. 
124 del 06.03.2008 e s.m.i., giusta delibera di G.C. n. 234 del 06.05.2009, n. 171 del 19.05.2010 e n. 110 del 
28.04.2011; 
 
Richiamato l’art. 3, comma 6, della legge 136/2010 che testualmente recita “Ai fini della tracciabilità dei 
flussi finanziari, gli strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in 
essere dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), 
attribuito all’Autorità di vigilanza su contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione 
appaltante; 
 
Dato atto che, l’AVCP ha attribuito alla presente procedura il codice CIG:ZD723CFC1C. 
 
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
 
Considerato necessario  dover garantire il normale e regolare funzionamento dei veicoli, che costituiscono 
elemento fondamentale di gestione, poiché necessari allo svolgimento di servizi essenziali e per nessuna 
ragione possono essere sospesi, in considerazione che trattasi di servizi istituzionali, indispensabili per 
garantire la rappresentanza, la sicurezza, l’igiene e salute pubblica, negli interessi di questo comune; 
 
Dato atto che trattasi di spesa necessaria per evitare danni patrimoniali gravi e certi all’Ente, che l’impegno 
di spesa è stato assunto nei limiti della riduzione prevista per il conseguimento del pareggio di Bilancio; 
 
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 2900 denominato “Riparazione mezzi in 
dotazione P.M.” del bilancio esercizio finanziario 2018, sufficientemente capiente; 
 

Vista la Deliberazione di C.C. n. 24 del 03 Maggio 2018 con la quale è stato approvato il bilancio per 
l’esercizio finanziario 2018; 
 
Visto il P.E.G. per l’anno 2018 approvato con delibera di G.C. n. 88 del 11 Maggio 2018; 
 
 

 

 

 

 

 



DETERMINA 
  
 
di impegnare, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. 
n.118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione 
agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili: 
 
Eserc. Finanz. 2018  

Cap./Art. 2900 Descrizione Riparazione mezzi in dotazione P.M 

Intervento 03 Miss/Progr.  PdC finanziario  

Centro di costo 016 Compet. Econ. 2018 Spesa non ricorr.  

SIOPE  CIG ZD723CFC1C CUP  

Creditore Autofficina Basta s.n.c 

Causale Riparazione Fiat Panda EP 951YF, Renault Kangoo YA134AC  Fiat Punto YA206AK  

Modalità finan.  
Imp./Pren. n.  Importo €. 920,69 Frazionabile in 12 NO 

 
di impegnare la spesa complessiva di €. 920,69, in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue: 

Progr. Esercizio Cap/art. Importo 

1 2018 2900 920,69 

    

 
di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n.267/2000, che il seguente 
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 
 

Fattura Scadenza di pagamento Importo 

 30 gg. data emissione fattura mensile € 920,69 IVAcompresa 

 
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 
di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui all’art. 
26 e 27 del  D.Lgs. n.33/2013; 
 
di rendere noto, ai sensi dell’art.3 della legge n.241/1990 che il responsabile del procedimento è il Cap. 
Tommaso CASTRIGNANO, Polizia Locale; 
 
di dare atto, altresì, che la presente determinazione sarà pubblicata per quindici giorni consecutivi on-line 
all’Albo Pretorio ai sensi dell’art. 21 del vigente Regolamento Comunale e degli Uffici e Servizi; 
 
 
 
 
          Il Responsabile del Procedimento                                   Il Dirigente a.i. 
f.to  Comm. Sup. Tommaso CASTRIGNANO                                        f.to Dott. Matteo OGNISSANTI
          
 
 
 
 
 
 
 



 
 TABELLA   ART. 26  27 e successivi del  D.Lgs. 33/2013 

 
 

Determinazione n. 1286 del 05.10.2018  Settore  di Staff II 
 
OGGETTO:Manutenzione parco mezzi della P. L. - Crazy Car di Azzarone Francesco  Manfredonia,   
                lavori  di  riparazione e  sostituzione  ricambi  autoveicolo  in dotazione  al   parco mezzi    
                P.L. Impegno  di spesa - C.I.G. n. ZD723CFC1C. 
a) Nominativo: 

 

C.F. -  P.I. 

 

Autofficina Basta s.n.c - P. IVA 03365740715  - 
 Zona Artigianale Posta Garzia Loc. Mezzanelle - 
Manfredonia 

b) Importo: 

 

 

 

 
 € 920,69 
IVA compresa 

c) Norma o titolo a base 

dell'affidamento: 

 

 

 
 Procedura diretta 

d) Ufficio e responsabile del 

procedimento: 

 

 

Settore II di Staff  Polizia Locale  
Comm. Sup. Tommaso CASTRIGNANO 

e) Modalità per individuazione 

beneficiario: 

 

 

 
Affidamento diretto. 

 
 
 
 
                                                                                                                     Il Dirigente a.i. 
                                     f.to    Dott. Matteo OGNISSANTI 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 



CONTROLLO PREVENTIVO (art. 147bis  D.Lgs. 267/2000) 

 

Sulla presente determinazione, il sottoscritto Dirigente esprime parere di regolarità e di 

correttezza dell'azione amministrativa in relazione al suo contenuto e, previa sottoscrizione, si 

dichiara adottata in data odierna e si trasmette al Dirigente Finanziario per i controlli di 

competenza. 

 

 

Manfredonia, 05/10/2018                                                                                IL  DIRIGENTE a.i. 

                                                                                                      f.to      Dott. Matteo OGNISSANTI 
 

________________________________________________________________________________ 

  

Si esprime parere di regolarità contabile e si attesta l’avvenuta verifica di disponibilità delle risorse 

impegnate sul capitolo 2900 dell’ esercizio finanziario 2018 (art. 147bis  D.Lgs. 267/2000). 

 

Manfredonia, ______________                              f.to            IL DIRIGENTE   DEI  SERVIZI  FINANZIARI 

                                                 

 

 

PUBBLICAZIONE 

Ricorrendone le condizioni, i dati relativi all’articolo 23 e successivi “Obblighi di pubblicazione 

dell'elenco dei soggetti beneficiari” del Decreto Lgs. n.33/2013 sono stati pubblicati in data 

_____________________ nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito Internet 

istituzionale www.comune.manfredonia.fg.it 

 

La presente determinazione viene pubblicata in data _______________ all'Albo Pretorio on – line 

del Comune di Manfredonia  ed ivi  rimarrà affissa per  gg. 15 consecutivi. 

 

 

Manfredonia,_______________                                                                      per. IL DIRIGENTE   

                                                                                                   f.to            L’incaricato  M.O. Maria TINO                

 

La  presente  determinazione  viene  trasmessa 

 

Data Firma  

Originale al Segretario Generale     

Copia al Settore “Bilancio e Programmazione”   

 
 

Copia al Settore 

 

   

Copia al Settore 

 

   

  
E’ copia conforme al l ’originale 

                                                                                                       IL DIRIGENTE a.i.  
            f.to  Dott. Matteo OGNISSANTI 
 


